Nyepi diperingati sehari sesudah tilem-

ing kesanga pada penanggal 1 sasih Kedasa. Nyepi bagi umat Hindu

berarti memohon kepada Tuhan, Ida Sang Hyang Widhi Wasa, untuk

melakukan penyucian Buana Alit (manusia) dan Buana Agung (alam

dan seluruh isinya).

Hari Raya Nyepi 14 Maret 2021
& Perayaan Tahun Baru 1 Saka 1943

Biasanya, pada Hari Raya Nyepi di Bali yang sebagian besar mas-

yarakat menganut agama Hindu, semua aktivitas umum juga ditiada-

kan kecuali untuk rumah sakit. Termasuk juga bandar udara internasi-

onal Ngurah Rai pun ditutup selama 24 jam.

Terkait Nyepi tahun ini, Parisada Hindu Dharma Indonesia Provinsi Bali

dan Majelis Desa Adat provinsi setempat mengeluarkan surat edaran

bersama tentang Pelaksanaan Rangkaian Hari Raya Suci Nyepi Tahun

Saka 1943 (2021) yang salah satu isinya meniadakan pengarakan

ogoh-ogoh.

"Pengarakan ogoh-ogoh bukan merupakan rangkaian wajib Hari Suci

Nyepi. Oleh karena itu pengarakan ogoh-ogoh pada Hari Suci Nyepi

Tahun Saka 1943 ditiadakan," kata Ketua PHDI Bali Prof Dr I Gusti

Ngurah Sudiana dalam surat edarannya sebagaimana dikutip Antara.